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Protokół Nr XXVII/12 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu 

odbytej w dniu 28 listopada 2012 roku 
o godzinie 16.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu 

 
Obrady rozpoczęto w dniu 28 listopada 2012 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zakończono w dniu 28 listopada 2012 roku o godzinie 17.10. 
W XXVII sesji Rady Miejskiej udział wzięło 13 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń - Dorota Lew – Pilarska; 
• Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Adam Kaźmierczak;  
• Skarbnik Gminy Czempiń – Halina Łączna; 
• Sekretarz Urzędu Gminy Czempiń – Aleksandra Marciniak;  
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych; 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy Czempiń; 
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu; 
• Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski; 
• Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Śremie - Andrzej 

Szczepaniak;  
• Mieszkańcy gminy Czempiń. 
• Media.  

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: 12 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” powołała na Sekretarza 
obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Jarosława Koniecznego.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak w dniu 28 listopada 2012 
roku o godzinie 16.00 otworzył XXVII sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz 
gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XXVII sesji.  
Do przedłożonego porządku obrad uwag nie wniesiono. 
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Wobec powyższego porządek obrad posiedzenia przedstawiał się w sposób następujący:  
 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, 

dostarczoną przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Śremie sp. z o.o. z 

siedzibą 63-100 Śrem, ul. Parkowa 8.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czempiń  na lata 2012-2020.  

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czempiń  

na 2012 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania umowy użytkowania wieczystego w 

Czempiniu. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego w 

miejscowości Czempiń.     

9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości w Donatowie.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Czempiń w latach 2013 – 2017.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2013.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie „Programu współpracy Gminy Czempiń z organizacjami 

pozarządowymi  oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2013”.  

13. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie międzysesyjnym. 

14. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z  działalności w 

okresie międzysesyjnym.  

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zakończenie obrad XXVII sesji.  

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie przegłosowała 
powyższy porządek obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
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Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że 
zapoznał się z protokołem z XXVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu                     
29 października 2012 roku i nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści.   
 
Radny Jarosław Konieczny nadzorujący sporządzenie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej                    
w Czempiniu poinformował, że zapoznał się z protokołem z XXVI sesji i nie wnosi 
zastrzeżeń co do jego treści oraz zawnioskował o przyjęcie go przez Radę Miejską  
w Czempiniu bez odczytania.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: 13 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ących się” przyj ęła protokół z 
XXVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 29 października 2012 
roku.  
 

Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Interpelacje złożyli:  
1. Radna Zofia Bartkowiak w sprawie postawienia wiaty przystankowej w Siernikach. 
2. Radny Krzysztof Sankiewicz w sprawach: 

1) Usunięcie lub wymiana słupa z znakiem PKS w Starym Gołębinie. Słup ten jest 
zardzewiały i nieczytelny. 

2) Załatanie dziur, uzupełnienie brakującego asfaltu oraz założenie progu zwalniającego 
na ul. Kasztanowej w Czempiniu.  

 
 
Do punktu 5 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, 
dostarczoną przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Śremie sp. z o.o. z siedzibą 
63-100 Śrem, ul. Parkowa 8 przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownika 
Referatu Inwestycji i Infrastruktury Technicznej – Jana Marciniaka. 
 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska uzupełniła, że taryfa dotyczy wyłącznie 
wsi Donatowo. 
 
Radny Maciej Głochowiak zapytał jaka ilość wody jest przekazywana na wieś Donatowo. 
 
Radna Elżbieta Grygier zapytała czy te stawki obowiązują również na terenie gminy Śrem. 
 
Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Śremie – Andrzej 
Szczepaniak opowiedział na pytania radnych – w zakresie działalności PWiK w Śremie jest 
dostawa wody do miejscowości Donatowo, rocznie ok. 12 tys. m3 wody do 51 posesji. Cena 
taka sama obowiązuje również na terenie gminy Śrem i gminy Brodnica. 
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Rada Miejska w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła uchwałę  
nr XXVII/211/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 listopada 2012 roku w 
sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, dostarczoną 
przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Śremie sp. z o.o. z siedzibą 
63-100 Śrem, ul. Parkowa 8 przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez 
Kierownika Referatu Inwestycji i Infrastruktury Technicznej – Jana Marciniaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.    
 

 
Do punktu 6 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń  na 
lata 2012-2020 przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń - 
Halinę Łączną. 
 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska wskazała, że kwoty są uaktualniane po 
przetargu na dowozy szkolne i energię. Energia w 2013 roku będzie niższa niż w roku 
obecnym. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: 13 głosami „za” i przy  
braku głosów „wstrzymujących się” i braku głosów „przeciw” podj ęła uchwałę 
Nr XXVII/212/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 listopada 2012 roku  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czempiń  na lata 
2012-2020 przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń-
Halinę Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.    

 
 
Do punktu 7 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy  Czempiń 
na 2012 rok przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik Gminy Czempiń – 
Halinę Łączną . 
 
Radny Krzysztof Sankiewicz zapytał co za szkoda wystąpiła na Hali przy Gimnazjum 
w Borowie. 
 
Skarbnik – Halina Łączna poinformowała, że doszło do zalania z powodu pęknięcia rury. 
Została przyznana kwota 390 zł odszkodowania. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośni podjęła  
uchwałę Nr XXVII/213/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 listopada 2012 
roku zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czempiń na 
2012 rok  przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik – Halinę Łączną. 
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Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.    
 
 
Do punktu 8 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie w sprawie rozwiązania umowy użytkowania wieczystego w 
Czempiniu przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki 
Gruntami – Romana Skrzypczaka, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XXVII/214/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 listopada 2012 
roku w sprawie rozwiązania umowy użytkowania wieczystego w Czempiniu 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki 
Gruntami – Romana Skrzypczaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.    

 
 
Do punktu 9 porządku obrad:  
 
Do projektu uchwały w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego w miejscowości Czempiń 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami – 
Romana Skrzypczaka, uwag nie wniesiono. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XXVII/215/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 listopada 2012 
w sprawie rozwiązania umowy użytkowania wieczystego w Czempiniu 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki 
Gruntami – Romana Skrzypczaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 

Do punktu 10 porządku obrad:  
 

Do projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości w Donatowie przedstawionego wraz 

z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami – Romana Skrzypczaka , 

uwag nie wniesiono.  

 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XXVII/216/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 listopada  2012 
roku w sprawie rozwiązania umowy użytkowania wieczystego w Czempiniu 
przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki 
Gruntami – Romana Skrzypczaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.    
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Do punktu 11 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Czempiń w latach 2013 – 2017 przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez 
Inspektor ds. Mieszkalnictwa-Marzenę Stam-Włodarczak, uwag nie wniesiono.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XXVII/217/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 listopada  2012 
roku w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Czempiń w latach 2013 – 2017 przedstawionego wraz z 
uzasadnieniem przez Inspektor ds. Mieszkalnictwa - Marzenę Stam-Włodarczak, 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.    

 
 
Do punktu 12 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2013 przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez 
Inspektora ds. Kultury i Oświaty – Huberta Włodarczaka, uwag nie wniesiono.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XXVII/218/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 listopada  2012 
roku w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2013 przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez 
Inspektora ds. Kultury i Oświaty – Huberta Włodarczaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.    

 
 
Do punktu 13 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie „Programu współpracy Gminy Czempiń z organizacjami 
pozarządowymi  oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  na 
rok 2013”przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Inspektora ds. Kultury i Oświaty – 
Huberta Włodarczaka, uwag nie wniesiono.  
  

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XXVII/219/12 Rady Miejskiej w Czempiniu z 28 listopada  2012 roku 
w sprawie „Programu współpracy Gminy Czempiń z organizacjami 
pozarządowymi  oraz z innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego  na rok 2013”przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez 
Inspektora ds. Kultury i Oświaty – Huberta Włodarczaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.    
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Do punktu 14 porządku obrad:  
 
Do sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń wraz z wykazem zarządzeń stanowiącego 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
Radna Irena Grzelka poprosiła o wyjaśnienie do punktu 23. 
Radny Maciej Głochowiak poprosił o wyjaśnienie do punktów 5,10,27. 
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska udzieliła wyjaśnień w sprawie: 
Punkt 5: Spotkania z Inspektorem Nadzoru Budowlanego mają na celu omawianie bieżących 
wydarzeń dot. budowy kanalizacji i targowiska. 
Punkt 10: Spotkanie z wójtem Gminy Brodnica dotyczyło ustalenia stawki za ścieki. 
Punkt 23: Głównym tematem była gospodarka odpadami oraz organizacja recyklingu przez 
Samorząd. 
Punkt 27: Burmistrz wskazała, że w momencie oddania do użytku S5, droga krajowa nr 5 
wejdzie w ręce gminy. Oświetlenie S5 będzie również po stronie gminy. Zaproponowano 
zmianę do obecnej ustawy by droga krajowa została drogą wojewódzką, wojewódzka – 
powiatową a powiatowa-gminną. 
 
 
Do punktu 15 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu stanowiącego załącznik nr 
12 do niniejszego protokołu, uwag nie wniesiono. 
 
Do punktu 16 porządku obrad: 
 
W odpowiedzi na interpelacje radnych Rady Miejskiej w Czempiniu:  

1. Radna Zofia Bartkowiak w sprawie postawienia wiaty przystankowej w 
Siernikach. 

Burmistrz Gminy Czempiń - Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że do końca 2012 
roku wiata przystankowa w Siernikach nie będzie postawiona. Wskazała, że sołectwo 
Sierniki mogło złożyć wniosek o zakup wiaty przystankowej ze środków sołeckich jak to 
zrobiły inne sołectwa. 

2. Radny Krzysztof Sankiewicz w sprawach: 
3) Usunięcie lub wymiana słupa z znakiem PKS w Starym Gołębinie. Słup ten jest 

zardzewiały i nieczytelny. 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że Urząd Gminy 
wystąpił z pismem o dokonanie wymiany nieczytelnych znaków PKS, bo to do nich 
należy ten obowiązek. 

4) Załatanie dziur, uzupełnienie brakującego asfaltu oraz założenie progu zwalniającego 
na ul. Kasztanowej w Czempiniu.  
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że obecnie 
remontowana jest droga w Starym Tarnowie i jeśli zostaną środki finansowe z tego 
remontu to będą one przekazane na naprawę ul. Kasztanowej w Czempiniu.   

 



8 
 

Do punktu 17 porządku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach:  
 
Radny Krzysztof Sankiewicz wystąpił z formalnymi wnioskami o informowanie radnych o 
posiedzeniach Komisji Wspólnej z większym wyprzedzeniem, aby informować mieszkańców 
na stronie internetowej o posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej oraz aby sołtysi dostawali 
materiały na sesję na 7 dni przez ustalonym terminem sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Jerzy Krzyżostaniak wskazał, że to właśnie radny 
Sankiewicz zapoczątkował wspólne posiedzenia Komisji i wszystko odbywa się nadal wg 
zasad które on sam ustalił i nie rozumie dlaczego radny zgłasza niezadowolenie. 
 
Podinspektor ds. administracyjnych Urzędu Gminy w Czempiniu – Joanna Kościuszko 
wskazała, że wysłała sołtysom materiały na sesję 7 dni przed terminem sesji oraz, że za późne 
doręczenie listów odpowiada Poczta Polska. 
 
Do punktu 18 porządku obrad 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Jerzy Krzyżostaniak zamknął obrady XXVII sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
 
Protokołował:   
Joanna Kościuszko 
Podinspektor ds. administracyjnych  
 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu 
             /-/ Jerzy Krzyżostaniak 
      
 
 
 
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


